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medlMHeinDuo+

  ÖKOENERGIE FÜR CLEVERKOMBINIERER

medlMHeinDuo+

Das bieten wir:
 50 € Einsteigerbonus1

 Mindestvertragslaufzeit und Energie- 
preisgarantie2 bis Ende 2025

 100 % klimafreundliches Ökogas3

 100 % umweltfreundlicher Grünstrom
 zukunftssichere Versorgung

 24/7 Online-Kundenservice
 komfortablen Wechselservice

Als lokaler Energiedienstleister freuen wir uns, 
Privathaushalten eine rundum sichere 
Versorgung zu attraktiven Konditionen bieten 
zu können. 

Mit medlMHeinDuo+, unserem Kombitarif,
erhalten Sie Erdgas und Grünstrom aus einer
Hand – und das zu äußerst attraktiven Konditio-
nen. So können Sie Ihre gesamte Energieversor-
gung aus Mülheim beziehen. 
Denn Ihre Heimatstadt ist auch unsere, dafür 
engagieren wir uns gern.

Erdgas
Bis 100.000 kWh/Jahr Netto Brutto

Arbeitspreis pro kWh Cent 8,00 9,52

Grundpreis pro Monat Euro 16,00 19,04

Strom 
Bis 10.000 kWh/Jahr Netto Brutto

Arbeitspreis pro kWh Cent 28,50 33,92

Grundpreis für Ferraris- Zähler 
und MME4 pro Monat Euro 9,00 10,71

Grundpreis für IMS5 pro Monat 
bis 10.000 kWh/Jahr Euro 12,00 14,28

Grundpreis für IMS5 pro Monat
ab 10.001 bis 20.000 kWh/Jahr Euro 15,00 17,85

Grundpreis für IMS5 pro Monat
ab 20.001 kWh/Jahr Euro 18,00 21,42

100 % 
Grünstrom-

garantie!

Seit 01.01.2017 beliefern wir alle  
Haus halts kunden mit 100 % Grün­
strom aus Erneuer baren Energien. 
Deswegen produzieren wir Strom auch 

lokal und mit unseren eigenen Anlagen, 
und zwar direkt dort, wo Strom gebraucht 
wird. Weitere Infos finden Sie unter: www.
medl.de/strom/gruenstrom

Erdgas: Gültig ab dem 1. April 2024. Gerundete Bruttopreise inklusive 19% MwSt. Die 
Preise beinhalten die aktuellen Steuern, Abgaben und Umlagen. Es gilt der Rech-
nungs-betrag. 

Strom: Gültig ab dem 1. November 2024. Gerundete Bruttopreise inklusive 
19% MwSt. Die Preise beinhalten bereits alle Steuern, Abgaben und Umlagen.
Es gilt der Rechnungsbetrag.

1  Der Einsteigerbonus wird als einmalige Gutschrift im Rahmen der ersten Jahresrechnung des Kunden mit den Gesamtkosten des ersten Belieferungsjahres 
verrechnet. Ein Anspruch des Kunden auf den Einsteigerbonus in voller Höhe besteht erst nach zwölfmonatiger ununterbrochener Belieferung. Im Falle einer 
vorzeitigen Beendigung des Vertragsverhältnisses wird der Einsteigerbonus entsprechend anteilig als Gutschrift mit der Schlussrechnung verrechnet. Ein 
Anspruch auf Barauszahlung besteht nicht. Neukunde ist, wer zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses nicht von der medl GmbH mit Erdgas oder Strom beliefert 
wurde.

2 Energiepreisgarantie Erdgas: Bis zum 31. Dezember 2025 sind die Preisbestandteile Beschaffungs- und Vertriebskosten (Ziffer 4.2 lit. g) der AGB) garantiert. 
Die Preisbestandteile: Umsatzsteuer, Energiesteuer, Konzessionsabgaben, Netzentgelte, Entgelt für Messstellenbetrieb inkl. Messung, Kosten der Emissions-
zertifikate aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO2-Preis“), Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG, Kosten nach § 26 Abs. 1 
EnSiG sowie Bilanzierungsumlage (Ziffer 4.2 lit. a) bis f) sind nicht fest vereinbart. Preisänderungen nimmt die medl GmbH nach Ziffer 4.3 ff. der AGB vor.
Energiepreisgarantie Strom: Bis zum 31. Dezember 2025 sind die Preisbestandteile Beschaffungs- und Vertriebskosten (Ziffer 4.2 lit. f) der AGB) garantiert. 
Die Preisbestandteile: Umsatzsteuer, Stromsteuer, Konzessionsabgaben, Netzentgelte, Entgelt für Messstellenbetrieb inkl. Messung, Umlagen und Aufschläge 
nach § 12 Abs. 1 EnFG, Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten sowie § 19 StromNEV-Umlage/Aufschlag für besondere Netznutzung (Ziffer 
4.2 lit. a) bis e) sind nicht fest vereinbart. Preisänderungen nimmt die medl GmbH nach Ziffer 4.3 ff. der AGB vor.

3 Das gelieferte Erdgas ist zertifiziertes und 100% klimafreundliches Ökogas durch Kompensation der CO2-Emissionen aus der Verbrennung von Erdgas. 
Weitere Infos finden Sie unter: www.medl.de/gruengas-oekogas.

4  Moderne Messeinrichtungen
5  Intelligente Messsysteme
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medl GmbH

Lieferland der Herkunftsnachweise Anteil

Dänemark 5,7 %

Deutschland 26,5 %

Frankreich 1,7 %

Italien 5,6 %

Kroatien 0,4 %

Norwegen 19,8 %

Portugal 10,4 %

Schweden 8,4 %

Slowenien 5,1 %

Spanien 16,4 %

Stromkennzeichnung auf Basis der Daten für das Jahr 2024, gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz.

Stromkennzeichnung

CO2 Emissionen  
503 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

CO2 Emissionen  
0 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

CO2 Emissionen  
372 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

CO2 Emissionen  
298 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

  Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG
  Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht gefördert nach dem EEG

  Erdgas

  Sonstige fossile Energieträger

  Kernkraft

  Kohle

1 Sondervertragskunden = Haushalts- und Gewerbekunden, welche nicht mit Grünstrom beliefert werden, oder Großkunden.
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